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Uppdrag att utforma en satsning på stärkt bemanning inom den sociala 
barn- och ungdomsvården 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utforma ett förslag till 
stimulanssatsning för att stärka bemanningen inom den sociala barn- och 
ungdomsvården. I uppdraget ingår att redovisa hur en sådan satsning kan 
genomföras, administreras och följas upp. 
 
Socialstyrelsen får för uppdraget använda högst 300 000 kronor under 
2016. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg, anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., 
anslagsposten 13 Särskild satsning i den sociala barn- och ungdoms-
vården. 
 
Uppdraget bör utföras i samråd med Regeringskansliet (Socialdeparte-
mentet), Sveriges Kommuner och Landsting samt berörda aktörer som 
myndigheten bedömer vara lämpliga.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 14 mars 2016. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Regeringen konstaterar i budgetpropositionen för år 2016 
(prop. 2015/16:1, utgiftsområde 9, Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg) att arbetet med flickor och pojkar som far illa är en av social-
tjänstens svåraste uppgifter. Samtidigt har den ansträngda situation som 
varit inom socialtjänsten och som rapporterats om under lång tid bidragit 
till svårigheter att rekrytera och behålla erfaren personal och till tidsbrist 
och stress i arbetet. Den kraftiga ökningen av antalet ensamkommande 
barn som har ansökt om asyl i Sverige innebär ytterligare utmaningar för 
socialtjänsten. Detta bekräftas också vid de kommunbesök som genom-
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förs av regeringens nationella samordnare för den sociala barn- och 
ungdomsvården. Det är angeläget att vända utvecklingen och förbättra 
förutsättningarna att göra ett bra arbete.  
 
Mot den bakgrunden avser regeringen att förbättra förutsättningarna för 
socialtjänstens arbete inom den sociala barn- och ungdomsvården. Under 
förutsättning av riksdagens godkännande ska 250 000 000 kronor årligen 
under åren 2016–2019 avsättas för ändamålet. Medlen ska i huvudsak gå 
till att stärka bemanningen, samt till satsningar på kompetens och kvali-
tet. Av de reserverade medlen för 2016–2019 ska 210 000 000 kronor 
årligen användas för att stärka bemanningen inom den sociala barn- och 
ungdomsvården.  

Närmare om uppdraget 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att lämna förslag om hur satsning-
en för att stärka bemanningen i den sociala barn- och ungdomsvården 
ska utformas. Förslagen ska omfatta frågor om administration, genom-
förande och uppföljning av satsningen. Regeringen har för avsikt att i ett 
senare beslut uppdra åt Socialstyrelsen att ansvara för fördelningen av 
medlen och andra frågor med anknytning till satsningen.  
 
Satsningen ska avse att underlätta socialtjänstens myndighetsutövande 
verksamhet. Den ska primärt inriktas på handläggande personal, men 
även arbetsledande och administrativt stödjande personal bör kunna 
komma i fråga. Medlen ska användas till rekrytering av personal i den 
sociala barn- och ungdomsvården.  
 
En utgångspunkt är att samtliga kommuner ska kunna ta del av 
satsningen. Kommunerna förutsätts rekvirera medlen från Social-
styrelsen. Medlen ska fördelas efter en fördelningsnyckel som tas fram av 
Socialstyrelsen och som baseras på exempelvis socioekonomiska förut-
sättningar och, om möjligt, en uppskattning av antalet ärenden i sociala 
barn- och ungdomsvården i förhållande till invånarantal. Det är angeläget 
att medlen så tidigt som möjligt under år 2016 kan komma kommunerna 
till del.  
 
I uppdraget ingår att utforma förslagen utifrån ett jämställdhets-
perspektiv där det bedöms vara relevant. I uppdraget ingår även att 
föreslå former för uppföljning av satsningen. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Åsa Regnér 
   
     Sofia Landelius 
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